
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

veřejná zakázka malého rozsahu 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

Zadavatel:  Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

V Úvalu 84, Praha 5, PSČ 150 06 

IČO: 00216208 

DS: piyj9b4 

 

Název zakázky Dodávky lékařských plášťů a triček  

Č.j. v ESS UK2LF/13914/2020-2 

Kategorie a druh veřejné 

zakázky 

VZMR na služby 

 

Prohlášení zadavatele Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše své předpokládané hodnoty 

zadavatelem určena jako veřejná zakázka malého rozsahu dle ust. § 27 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „zákon“), 

přičemž ve smyslu ust. § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen 

zadávat veřejnou zakázku v zadávacím řízení dle zákona, avšak je povinen dodržet 

zásady stanovené v ust. § 6 zákona. 

 

Zadavatel upozorňuje, že přestože se v této zadávací dokumentaci odkazuje na 

některá ustanovení ZZVZ, není tato veřejná zakázka zadávaná postupem podle 

ZZVZ. K úpravě práv, povinností či podmínek daných v této výzvě k podání nabídky 

se podpůrně využívá ZZVZ. Podáním nabídky v uvedeném zadávacím řízení přijímá 

účastník plně a bez výhrad Výzvu, včetně všech příloh a případných dodatků k této 

Výzvě. Má se obecně za to, že  před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 

pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené ve Výzvě a bude se jimi řídit. 

 

Druh výběrového řízení Otevřená výzva na profilu zadavatele 

Vymezení předmětu plnění   Předmětem zakázky je výběr dodavatele na dodávky dámských a pánských 

lékařských plášťů (XS – XXL) a triček (S – XL) opatřených výšivkou s logem 

fakulty.  

 

Zadavatel má zájem na dodávkách od firmy, která může nabídnout dodávky a 

služby v režimu náhradního plnění. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že se nejedná o vyhrazenou veřejnou 

zakázku dle § 38 zákona. 

 

Podrobná specifikace plnění viz Příloha č. 5. 

Zadavatel předpokládá roční odběr v přibližné výši: 200 triček, 400 plášťů (v 

závislosti na počtu přijatých studentů, cca 3 – 4 objednávky ročně). 

Doba a místo plnění Od 1. 3. 2020, po odeslání jednotlivé objednávky nejpozději do 3 týdnů. 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  

V Úvalu 84, Praha 5, PSČ 150 06 

Ekonomické oddělení 



2 

 

Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky (bez DPH) 

740 000,00 Kč (cca 185 000,00 Kč bez DPH na 1 kalendářní rok) 

LOGO 2. LF UK Viz Příloha č. 5b 

Logo v křivkách (soubor ve formátu .ai) si lze stáhnout po kliknutí na následující 

odkaz: 

https://www.lf2.cuni.cz/files/page/files/2017/logo_2lfuk_all_krivky_cs_0.ai  

 

Výsledkem výběrového 

řízení bude 

Uzavření Rámcové smlouvy s jedním dodavatelem na dobu neurčitou 

Lhůta a místo pro 

doručení cenové nabídky 

Nejpozději do 26. 2. 2020 do 10.00 hod. 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy  

V Úvalu 84, Praha 5, PSČ 150 06 

Otevírání nabídek Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli. Nabídky otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek bez 

přítomnosti účastníků.  

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Prohlídka místa plnění Nekoná se  

Varianty nabídek Zadavatel nepřipouští varianty nabídek 

Způsob doručení cenové 

nabídky 

Prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese:  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html 

 

Technická podpora 

elektronického nástroje 

zadavatele 

Technická podpora E-ZAK je dostupná v pracovních dnech 8.00 – 17.00 hod., hot 

line: 538 702 719 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci 

E-ZAK lze nalézt na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

Komunikace se 

zadavatelem 

Podrobné instrukce pro podání nabídky a komunikaci se zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé v „Uživatelské 

příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

Kontaktní osoba za 

zadavatele 

Drahomíra Moravcová, referent veřejných zakázek 

22 443 5826,  drahomira.moravcova@lfmotol.cuni.cz 

Hodnotící kritéria Základní kritérium: ekonomická výhodnost nabídky 

Dílčí kritéria: 

 Nabídková cena bez DPH – 40% 

 Kvalita výrobku – 50% (materiál 10%, kvalita šití 10%, bílá barva 10%, 

pevnost druků 10%, celkový vzhled 10%) 

 Hodnota poskytnutí náhradního plnění – 10% 

 

Způsob hodnocení nabídek Nabídková cena za plnění veřejné zakázky musí obsahovat veškeré náklady (i 

dopravu) a musí se jednat o cenu konečnou. 

 

Dílčí kritérium – Nabídková cena: celková cena v Kč bez DPH – váha 40% 

 

Dílčí kritérium – Kvalita výrobku: materiál, celkový vzhled, bílá barva, pevnost 

druků, kvalita šití – za každé kritérium lze získat od každého člena 4členné hodnotící 

komise 0-10 bodů, celkový počet bodů = 200 b. = váha 50% 

 

Zadavatel požaduje předložení vzorků (1x pánský/dámský plášť a 1x 

pánské/dámské tričko velikosti M, celkem 4 ks) na adresu kontaktní osoby 

https://www.lf2.cuni.cz/files/page/files/2017/logo_2lfuk_all_krivky_cs_0.ai
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:drahomira.moravcova@lfmotol.cuni.cz


3 

 

zadavatele: Drahomíra Moravcová, ekonomické oddělení 2. LF UK, V Úvalu 

84, 150 06 Praha 5 – Motol. Zásilku označte textem: NEOTEVÍRAT, VZ – 

DODÁVKY LÉKAŘSKÝCH PLÁŠŤŮ A TRIČEK, termín dodání na adresu 

zadavatele je stejný jako termín podání cenových nabídek. 

 

Dílčí kritérium – Hodnota náhradního plnění: poskytnutí NP do výše 50% 

nabídkové ceny – váha 5%, poskytnutí NP do výše 100% nabídkové ceny – váha 

10%. 

 

Podmínky a požadavky na 

zpracování nabídky 

Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Cenová nabídka uchazeče musí obsahovat: 

 

 Krycí list nabídky (Příloha 1) 

 Vyplněná oceňovací tabulka (Příloha 2) 

 Podepsaná Rámcová smlouva (Příloha 3) 

 Specifikace plnění ze strany dodavatele 

 Doklady prokazující splnění způsobilosti 

 Doklady prokazující splnění náhradního plnění 

 Čestné prohlášení o seznamu referenčních zakázek (Příloha 7) 

 

Prokázání způsobilosti, 

kvalifikace 
Způsobilým dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

1. splní základní způsobilost, 

2. splní profesní způsobilost. 

3. splní technickou kvalifikaci 

 

Základní způsobilost prokáže účastník předložením čestného prohlášení 

uvedeného v Příloze č. 4 této Výzvy nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů.  

 

Profesní způsobilost prokáže účastník předložením výpisu z obchodního rejstříku, 

pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

Technickou kvalifikaci splní účastník, který  předloží ve formě prohlášení seznam 

3 obdobných významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele (viz Příloha 7). Referenční zakázky se musejí týkat 

dodávky lékařských plášťů a triček v pánském i dámském provedení.  

Doklady postačí předložit v prosté kopii. Doklady, prokazující splnění základní a 

profesní způsobilost, nesmí být k datu podání nabídky starší 90 dnů. Zadavatel 

může požadovat dodatečné doložení originálů nebo úředně ověřených kopií těchto 

dokladů, a to zejména po účastníku, s nímž má být uzavřena smlouva. Před 

podpisem smlouvy si zadavatel vyžádá potvrzení o skutečném majiteli. 

 

Dodavatel, který nesplní výše uvedené požadavky na prokázání způsobilosti v 

požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

Prokázání kvalifikace 

prostřednictvím jiných 

osob 

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti prostřednictvím jiných 

osob.  

 

Dodavatel je v takovém případě povinen předložit ve své nabídce doklady 

prokazující profesní způsobilost jinou osobou, doklady prokazující chybějící části 

kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doklady o splnění základní způsobilosti jinou 

osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 



4 

 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

Má se za to, že požadavek dle předchozího odstavce je splněn, pokud obsahem 

písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 

plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

Prokázání poskytnutí 

náhradního plnění 
Skutečnost, že dodavatel zaměstnává více než 50% osob se zdravotním postižením, 

musí být dodavatelem uvedena v nabídce společně s potvrzením Úřadu práce ČR 

nebo rozhodnutím orgánu sociálního zabezpečení, která se týkají osob se zdravotním 

postižením. 

Požadavek na způsob 

zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách v členění cena 

bez DPH, výše DPH, částka DPH, cena s DPH, která bude uvedena v Oceňovací 

tabulce (viz Příloha č. 2 Výzvy) a v Krycím listu nabídky (Příloha č. 1 Výzvy). 

Vysvětlení zadávacích 

podmínek 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit v elektronické podobě 

(nejlépe prostřednictvím zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK, případně 

prostřednictvím e-mailové korespondence na adresu kontaktní osoby – viz výše nebo 

prostřednictvím DS – viz výše) nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní na profilu zadavatele vysvětlení zadávací 

dokumentace nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti. 

 

Obchodní a platební 

podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu Rámcové smlouvy obsažené 

v Příloze č. 3 Výzvy. Obchodní podmínky jsou pro účastníky závazné a nemohou 

být žádným způsobem měněny či doplňovány. V návrhu smlouvy účastník vyplní 

požadované informace na místech označených žlutým podbarvením a takto vzniklý 

dokument vloží podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka do nabídky. 

 

Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti účetního dokladu dle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

 

Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 a §13 

zákona o finanční kontrole. V nabídce i ve smluvním závazku bude specifikována 

cena bez DPH, výše sazby a cena s DPH. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

Faktura může být proplacena jen proti předložení dodacího listu, požadovaná 

splatnost činí 30 kalendářních dnů. 

Další podmínky zadavatele Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo provádět změny v zadávacích podmínkách. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace a údaje z nabídky účastníka u třetích 

osob. 

 

V případě změny závazku ze Smlouvy a ukončení závazku ze Smlouvy si zadavatel 

vyhrazuje právo postupovat dle §§ 222 a 223 ZZVZ. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 

je povinen poskytovat informace v souladu s tímto zákonem. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo, že rozhodnutí zadavatele spojená s průběhem 

výběrového řízení (rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru nejvhodnější 



5 

 

nabídky) zadavatel uveřejní na stránkách profilu zadavatele. V takovém případě se 

rozhodnutí o vyloučení účastníka a rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

považují za doručená všem dotčeným účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení kdykoliv v jeho  průběhu  i  bez  

udání důvodu. 

 

O zrušení výběrového řízení zadavatel bezodkladně písemně informuje všechny 

účastníky zadávacího řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

Zadavatel nestanovuje délku zadávací lhůty. 

Přílohy Příloha č. 1 Krycí list 

Příloha č. 2 Oceňovací tabulka 

Příloha č. 3 Rámcová smlouva 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 5a Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 5b Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 6 Poddodavatelé 

Příloha č. 7 Čestné prohlášení o splnění technické kvalifikace 

 

 

 

V Praze dne 4. 2. 2020 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

Drahomíra Moravcová, referent VZ 

 

 

 

 


		2020-02-04T14:56:50+0100
	Drahomíra Moravcová




